1

4

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2020 № 1571
Валдай

Об утверждении Порядка принятия решений
о заключении долгосрочных контрактов на
выполнение работ, оказание услуг с длительным
производственным циклом, финансируемых
за счёт средств бюджета Валдайского
муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении долгосрочных контрактов на выполнение работ, оказание услуг с длительным производственным циклом, финансируемых за счет средств бюджета Валдайского муниципального района.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Карпенко А.Г.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района
от 13.10.2020 № 1571

ПОРЯДОК
принятия решений о заключении долгосрочных
контрактов на выполнение работ, оказание услуг
с длительным производственным циклом,
финансируемых за счёт средств бюджета
Валдайского муниципального района

1. Порядок принятия решений о заключении долгосрочных контрактов на выполнение работ, оказание услуг с длительным производственным циклом, финансируемых за счет средств бюджета Валдайского муниципального района (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - закон о контрактной системе).
2. Порядок определяет правила и форму принятия Администрацией Валдайского муниципального района решений о заключении долгосрочных контрактов, финансируемых за счет средств бюджета Валдайского муниципального района, предметом которых является выполнение работ, оказание услуг длительного производственного цикла, срок действия которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные контракты).
3. Для целей Порядка используются следующие основные понятия:
долгосрочный контракт – муниципальный контракт, предметом которого являются выполнение работ, оказание услуг длительного производственного цикла, срок выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;
муниципальные заказчики – Администрация Валдайского муниципального района, отраслевые органы Администрации Валдайского муниципального района, имеющие статус юридического лица, муниципальные казенные учреждения, бюджетные и автономные, действующие от имени муниципального образования – Администрация Валдайского муниципального района (далее – муниципальные заказчики), уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки.
4. Муниципальные заказчики, осуществляющие закупки за счет средств бюджета Валдайского муниципального района, вправе заключать долгосрочные контракты:

4.1. В соответствии с решением Администрации Валдайского муниципального района о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации на срок и в пределах средств, предусмотренных вышеназванным решением;
4.2. В рамках реализации принятых долгосрочных целевых федеральных программ, государственных программ Новгородской области, муниципальных программ Валдайского муниципального района, утвержденных в установленном порядке, на срок и в пределах средств, установленных вышеназванными программами;
4.3. В рамках реализации инвестиционных проектов, осуществляемых на принципах муниципально-частного партнерства, на срок и в пределах средств, которые предусмотрены вышеназванными инвестиционными проектами;
[bookmark: P53]4.4. В случаях принятия Администрацией Валдайского муниципального района в соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации решения о заключении долгосрочного контракта – на срок и в пределах средств, предусмотренных данным решением.
5. Решение Администрации Валдайского муниципального района о заключении долгосрочного контракта в случае, указанном в подпункте 4.4 пункта 4 Порядка, принимается в форме постановления Администрации Валдайского муниципального района в следующем порядке:
[bookmark: P58]5.1. Проект постановления Администрации Валдайского муниципального района о заключении долгосрочного контракта разрабатывается соответствующим структурным подразделением Администрации Валдайского муниципального района, являющимся инициатором закупки;
5.2. В проекте постановления Администрации Валдайского муниципального района указывается муниципальный заказчик, заключающий контракт, предмет контракта, предельный объем средств на оплату долгосрочного контракта с разбивкой по годам (если контракт оплачивается за счет средств бюджетов различных уровней бюджетной системы, в проекте постановления Администрации Валдайского муниципального района должен быть указан объем средств с разбивкой по бюджетам бюджетной системы Российской Федерации);
5.3. К проекту постановления Администрации Валдайского муниципального района могут быть приложены техническая документация, финансово-экономические расчеты и иные необходимые материалы;
5.4. Проект постановления Администрации Валдайского муниципального района в отношении получателей средств бюджета Валдайского муниципального района подлежит обязательному согласованию комитетом финансов Администрации Валдайского муниципального района, осуществляющим функции по составлению и исполнению бюджета Валдайского муниципального района (далее - финансовый орган);
5.5. Разработчик проекта постановления Администрации Валдайского муниципального района, указанный в подпункте 5.1 пункта 5 Порядка, обеспечивает соответствие решения о заключении долгосрочного контракта следующим условиям:
соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату долгосрочного контракта в текущем финансовом году, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Думы Валдайского муниципального района о бюджете Валдайского муниципального района на текущий финансовый год;
непревышение размера годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного контракта в году, следующем за текущим финансовым годом, предельного объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в текущем финансовом году.
6. Заключение долгосрочного контракта осуществляется заказчиком в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
7. Долгосрочные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены постановлением Администрации Валдайского муниципального района о заключении долгосрочного контракта.
8. При уточнении предельных объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату долгосрочных контрактов муниципальным заказчиком, заключившим долгосрочный контракт, вносятся соответствующие изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района о заключении долгосрочного контракта.
___________________
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]